
Комиссия рассмотрела заявление Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Курганской области (640027, г. Курган, ул. Бурово-Петрова, д. 98 д, д.
161) о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Мега-рейс» (ИНН 7449081199,
454010, г. Челябинск, ул. Гагарина, д. 7 а, оф. 503), в связи с отказом от подписания
государственного контракта на оказание услуг по комплексной уборке помещений Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской
области. 
В обоснование заявления заявитель указывает: 
При проведении открытого аукциона в электронном виде на оказание услуг по комплексной
уборке помещений Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Курганской области победителем признано ООО «Мега-рейс» (протокол
№0143100005011000041/2 от 19.09.2011 г.). 
В установленный срок – данный участник не направил оператору электронной площадки
подписанный проект контракта, то есть уклонился от заключения государственного контракта
(извещение от оператора площадки от 28.09.2011 г.). ООО «Мега-рейс» направило в адрес
заказчика предложение № 1 от 23.09.2011 г. о заключении обоюдного соглашения об отказе от
заключения контакта по следующим основаниям: 
1. Территориальное неудобство: отсутствие представительства фирмы в г.Кургане. 
2. Непредусмотренные дополнительные расходы. 
На основании вышеизложенного Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Курганской области считает, что ООО «Мега-рейс» уклонился от
подписания государственного контракта и просят включить в Реестр недобросовестных
поставщиков. 
Комиссия Курганского УФАС 

Установила: 

В адрес Курганского УФАС России поступило заявление Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области о включении в
Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Мега-рейс», отказавшееся заключить
государственный контракт на оказание услуг по комплексной уборке помещений Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской
области и пакет документов. 
Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Курганской области был проведен открытый аукцион в электронном виде на оказание услуг по
комплексной уборке помещений Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Курганской области на электронной площадке АСТ-Сбербанк
01.09.2011 г. 
Победителем открытого аукциона признано ООО «Мега-рейс» (протокол № 0143100005011000041/2 от
19.09.2011 г.). 
23.09.2011 г. победитель ООО «Мега-рейс» направило в адрес Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области направило
предложение № 1 от 23.09.2011 г. об отказе от заключеиия контакта по обоюдному согласию. 
В установленный срок – данный участник не направил оператору электронной площадки
подписанный проект контракта, то есть уклонился от заключения государственного контракта
(извещение от оператора площадки от 28.09.2011 г.). 
Руководствуясь ч.2 ст. 19 Закона о размещении заказов, Комиссия единогласно 

Решила: 

1. Сведения, представленные Управлением Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Курганской области в отношении ООО «Мега-рейс» (ИНН 7449081199,
454010, г. Челябинск, ул. Гагарина, д. 7 а, оф. 503), включить в Реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от заключения муниципальных контрактов сроком на 2 (два)
года. 
2. Датой включения сведений в отношении ООО «Мега-рейс» считать дату размещения указанных
сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
федеральных государственных нужд. 



Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в течение трех
месяцев в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 


